
IL SINDACO 

Oggetto: Dott. Menegazzi Aldo (matr. 404511). Proroga incarico di Dirigente del Settore
Edilizia Comunale Terraferma dell’Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti.

IL SINDACO

Visti:
• gli artt. 4/bis e 12 dello Statuto del Comune di Venezia;
• gli  artt.20, 23 e 24 del  vigente Regolamento sull’Ordinamento degli  Uffici  e dei

Servizi, nonché l’art. 15 del medesimo Regolamento;
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 318 del 19/11/2020 e successive modifiche

ed integrazioni con cui si è approvata la nuova struttura organizzativa del Comune
di Venezia;

• la  determinazione dirigenziale   n. 1244 del 23 giugno 2021 con la  quale è stato
emesso n. 1 avviso pubblico di selezione ai sensi degli artt. 15 e 23, comma 1 del
vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e dell'art. 110, c. 1
del  D.Lgs  n.  267/2000  per  l’assunzione  a  tempo  determinato  per  12  mesi
prorogabile fino alla scadenza del mandato del Sindaco di n. 1 unità di qualifica
dirigenziale da assegnare al Settore Edilizia Comunale Terraferma dell’ Area Lavori
Pubblici, Mobilità e Trasporti;

• la disposizione sindacale prot. n. 221627 del 18/05/2022 con cui è stato assegnato
al  dott.  Menegazzi  Aldo  l’incarico  di  dirigente  del  Settore  Edilizia  Comunale
Terraferma dell’Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti fino al 29/05/2023;

• il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile
2016 e  il  D.lgs  n.  196/2003  come novellato  dal  D.lgs  n.  101/2018 che hanno
introdotto un nuovo quadro giuridico in materia di protezione dei dati personali; 

• la delibera di Giunta Comunale n.150 del 15/05/2018 ad oggetto “Avvio del sistema
di  tutela  dei  dati  personali  del  Comune di  Venezia  in  ottemperanza alle  novità
introdotte dal Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio
del 27 aprile 2016. Approvazione dei criteri  e delle modalità organizzative”, con
particolare  riferimento  alle  funzioni  declinate  nella  sezione  1  dell’allegato
denominato “Criteri e modalità organizzative del sistema di tutela dei dati personali
del Comune di Venezia”;

• il D.Lgs n. 81 del 9 aprile 2008, Testo Unico in materia di sicurezza;

Considerata  la  permanenza  delle  esigenze  sottese  all'assunzione ed in  particolare  la
necessità di completare i progetti e portare a termine le attività relative al Settore Edilizia
Comunale Terraferma dell’Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti;

Ritenuto,  secondo quanto previsto dal Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi,  di  prorogare  al  dott.  Menegazzi  Aldo l’incarico di  dirigente del  Settore Edilizia
Comunale Terraferma dell’Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti fino alla scadenza del
mandato del Sindaco e fatte salve eventuali riorganizzazioni;

1

C
o
m

u
n
e
 d

i 
V

e
n
e
z
ia

D
a
ta

: 
1
8
/0

5
/2

0
2
3
, 
P

G
/2

0
2
3
/0

2
4
3
5
5
0



IL SINDACO 

Precisato che tale incarico dovrà essere espletato in conformità alle vigenti normative
legislative, statutarie e regolamentari  nonché agli obiettivi  stabiliti  dall’Amministrazione
Comunale e agli obiettivi di trasparenza ai sensi dell'art. 14, comma 1 quater, del d.lgs.
33/2013,  nonchè  a  quelli  declinati  nel  vigente  Piano  triennale  di  prevenzione  della
corruzione e della trasparenza, e succ. mod. ed int.;

Preso atto delle dichiarazioni in tema di inconferibilità ed incompatibilità dell’incarico rese
dal dott. Menegazzi Aldo ai sensi dell'art. 20 del D.Lgs. n. 39/2013 ;

Assicurata l’informazione alla RSU ed alle Organizzazioni Sindacali;

DISPONE

� di prorogare per le motivazioni esposte in premessa al dott. Menegazzi Aldo (matr.
404511) l’incarico  di  Dirigente del Settore Edilizia Comunale Terraferma dell’Area
Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti fino alla scadenza del mandato del Sindaco e
salvo l'applicazione dell'art. 29 ter del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
Uffici e dei Servizi fatti salvi eventuali interventi di riorganizzazione;

� di nominare il dott. Menegazzi Aldo (matr. 404511), nella sua qualità di  Dirigente
del  Settore  Edilizia  Comunale  Terraferma  dell’Area  Lavori  Pubblici,  Mobilità  e
Trasporti  , responsabile del trattamento dei dati personali nel Comune di Venezia,
per l’adempimento degli obblighi discendenti dal Regolamento (UE) 2016/679 e dal
D.lgs 30 giugno 2003, n. 196, come novellato dal D.lgs 10 agosto 2018, n. 101, per
tutte le attività, competenze, funzioni e materie allo stesso assegnate in relazione
al proprio incarico, nel rispetto di quanto deliberato con provvedimento della Giunta
Comunale n. 150/2018 richiamato in premessa;

� di nominare  Dirigente con obblighi di sicurezza ai sensi dell’art. 2 comma 1 lettera
d) del D.Lgs 81/2008, il dott. Menegazzi Aldo (matr. 404511), nella sua qualità di
Dirigente del Settore Edilizia Comunale Terraferma dell’Area Lavori Pubblici, Mobilità
e Trasporti;

� di attribuire gli obblighi di cui al comma 1 lettere b), c), d), e), f),  g), g bis), h), i),
l), m), p), q), u),  bb), e comma 3bis dell’art 18 del D.Lgs 81/2008 e s.m.i.;

� il trattamento economico per l’incarico di  Dirigente del  Settore Edilizia Comunale
Terraferma  dell’Area Lavori  Pubblici,  Mobilità e Trasporti, è quello previsto per il
personale  dirigenziale  del  Comune  di  Venezia  e  l’indennità  di  posizione  viene
calcolata sulla base del vigente CCDI per l'area della dirigenza e della pesatura
effettuata di volta in volta dal nucleo di valutazione su tale figura dirigenziale sulla
base delle funzioni attribuite.

 *IL SINDACO
Luigi Brugnaro

   

2

C
o
m

u
n
e
 d

i 
V

e
n
e
z
ia

D
a
ta

: 
1
8
/0

5
/2

0
2
3
, 
P

G
/2

0
2
3
/0

2
4
3
5
5
0



IL SINDACO 

* il Dirigente
dott. Aldo Menegazzi

* Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e conservato nel sistema di
gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai
sensi degli artt. 22, 23 e 23 ter del D.Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005.

� Al  Direttore dell’ Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti
� Al Segretario Generale
� All’  Area  Sviluppo  Organizzativo,  Risorse  Umane  e  Sociale -  Servizio  Bilancio  del

Personale e Gestione Stipendi
� All’  Area Sviluppo Organizzativo, Risorse Umane e Sociale - Servizio Programmazione,

Selezione ed Acquisizione del Personale
� All’ Area Sviluppo Organizzativo, Risorse Umane e Sociale - Servizio Affari Giuridici 
� All’ Area Sviluppo Organizzativo, Risorse Umane e Sociale - Servizio Coordinamento 

Amministrativo e Relazioni Sindacali

3

C
o
m

u
n
e
 d

i 
V

e
n
e
z
ia

D
a
ta

: 
1
8
/0

5
/2

0
2
3
, 
P

G
/2

0
2
3
/0

2
4
3
5
5
0



IL SINDACO 

PG N. 221627 del 18/05/2022

Oggetto:  Dott.  Menegazzi  Aldo  (matr.  404511).  Attribuzione  incarico  di  Dirigente  del
Settore Edilizia Comunale Terraferma dell’Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti.

IL SINDACO

Visti:
• gli artt. 4/bis e 12 dello Statuto del Comune di Venezia;
• gli  artt.20, 23 e 24 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli  Uffici  e dei

Servizi, nonché l’art. 15 del medesimo Regolamento che al comma 5 recita “Gli
incarichi dirigenziali a tempo determinato che cessano con la scadenza del mandato

elettivo  del  Sindaco  si  intendono  prorogati,  per  consentire  all’Amministrazione
entrante di adottare le decisioni in merito alla copertura delle posizioni dirigenziali,

per un periodo di  nove mesi o, comunque, fino al completo espletamento della
selezione  pubblica  di  cui  all'art.  110,  comma 1,  del  D.  Lgs.  267/2000,  o  della

procedura di reclutamento a tempo indeterminato per i relativi ambiti, indette in
tale periodo. La proroga decade automaticamente in caso di nomina di un altro

dirigente per lo stesso incarico;
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 318 del 19/11/2020 e successive modifiche

ed integrazioni con cui si è approvata la nuova struttura organizzativa del Comune
di Venezia;

• la  determinazione dirigenziale   n. 1244 del 23 giugno 2021 con la  quale è stato
emesso n. 1 avviso pubblico di selezione ai sensi degli artt. 15 e 23, comma 1 del
vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e dell'art. 110, c. 1
del  D.Lgs  n.  267/2000  per  l’assunzione  a  tempo  determinato  per  12  mesi
prorogabile fino alla scadenza del mandato del Sindaco di n. 1 unità di qualifica
dirigenziale da assegnare al Settore Edilizia Comunale Terraferma dell’ Area Lavori
Pubblici, Mobilità e Trasporti;

• gli esiti della procedura di selezione per cui è stato individuato il dott. Menegazzi
Aldo come candidato che ha conseguito la valutazione di maggior adeguatezza al
ruolo sulla base dell’analisi dei curricula, dei colloqui espletati e della valutazione
finale espressa dalla Commissione esaminatrice;

• il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile
2016 e  il  D.lgs  n.  196/2003 come novellato  dal  D.lgs  n.  101/2018 che  hanno
introdotto un nuovo quadro giuridico in materia di protezione dei dati personali; 

• la delibera di Giunta Comunale n.150 del 15/05/2018 ad oggetto “Avvio del sistema
di  tutela  dei  dati  personali  del  Comune  di  Venezia  in  ottemperanza  alle  novità
introdotte dal Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio
del 27 aprile 2016. Approvazione dei criteri  e delle modalità organizzative”, con
particolare  riferimento  alle  funzioni  declinate  nella  sezione  1  dell’allegato
denominato “Criteri e modalità organizzative del sistema di tutela dei dati personali
del Comune di Venezia”;

• il D.Lgs n. 81 del 9 aprile 2008, Testo Unico in materia di sicurezza;

1



IL SINDACO 

Ritenuto,  per le motivazioni sopra esposte e secondo quanto previsto dal Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, di attribuire al dott. Menegazzi Aldo l’incarico di
dirigente  del  Settore  Edilizia  Comunale  Terraferma  dell’Area Lavori  Pubblici,  Mobilità  e
Trasporti per 12 mesi a far data dalla sottoscrizione del contratto di lavoro, eventualmente
prorogabile fino alla scadenza del mandato del Sindaco e fatti salvi ulteriori interventi di
riorganizzazione;

Precisato che tale incarico dovrà essere espletato in conformità alle vigenti normative
legislative, statutarie e regolamentari  nonché agli  obiettivi  stabiliti  dall’Amministrazione
Comunale e agli obiettivi di trasparenza ai sensi dell'art. 14, comma 1 quater, del d.lgs.
33/2013,  nonchè  a  quelli  declinati  nel  vigente  Piano  triennale  di  prevenzione  della
corruzione e della trasparenza, e succ. mod. ed int.;

Preso atto delle dichiarazioni in tema di inconferibilità ed incompatibilità dell’incarico rese
dal dott. Menegazzi Aldo ai sensi dell'art. 20 del D.Lgs. n. 39/2013 ;

Assicurata l’informazione alla RSU ed alle Organizzazioni Sindacali;

DISPONE

 di attribuire per le motivazioni esposte in premessa al dott. Menegazzi Aldo (matr.
404511) l’incarico  di  Dirigente del Settore Edilizia Comunale Terraferma dell’Area
Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti;

 stabilire  che  l’incarico  di  cui  al  punto  precedente  decorra  a  far  data  dalla
sottoscrizione del contratto di lavoro, per la durata di 12 mesi, prorogabile fino alla
scadenza del mandato del Sindaco e salvo l'applicazione dell'art. 29 ter del vigente
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi fatti salvi ulteriori interventi
di riorganizzazione;

 di nominare il dott. Menegazzi Aldo (matr. 404511), nella sua qualità di  Dirigente
del  Settore  Edilizia  Comunale  Terraferma  dell’Area  Lavori  Pubblici,  Mobilità  e
Trasporti  , responsabile del trattamento dei dati personali nel Comune di Venezia,
per l’adempimento degli obblighi discendenti dal Regolamento (UE) 2016/679 e dal
D.lgs 30 giugno 2003, n. 196, come novellato dal D.lgs 10 agosto 2018, n. 101, per
tutte le attività, competenze, funzioni e materie allo stesso assegnate in relazione
al proprio incarico, nel rispetto di quanto deliberato con provvedimento della Giunta
Comunale n. 150/2018 richiamato in premessa;

 di nominare  Dirigente con obblighi di sicurezza ai sensi dell’art. 2 comma 1 lettera
d) del D.Lgs 81/2008, il dott. Menegazzi Aldo (matr. 404511), nella sua qualità di
Dirigente del Settore Edilizia Comunale Terraferma dell’Area Lavori Pubblici, Mobilità
e Trasporti;

 di attribuire gli obblighi di cui al comma 1 lettere b), c), d), e), f),  g), g bis), h), i),
l), m), p), q), u),  bb), e comma 3bis dell’art 18 del D.Lgs 81/2008 e s.m.i.;

2



IL SINDACO 

• di stabilire che con l'attribuzione del presente incarico, ai sensi dell'art. 25, comma
3  del   Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  viene
contestualmente  a  cessare  qualsiasi  altro  incarico  dirigenziale  precedentemente
attribuito;

 il  trattamento economico per l’incarico di  Dirigente del  Settore Edilizia Comunale
Terraferma  dell’Area Lavori  Pubblici,  Mobilità e Trasporti, è quello previsto per il
personale  dirigenziale  del  Comune  di  Venezia  e  l’indennità  di  posizione  viene
calcolata sulla base del vigente CCDI per l'area della dirigenza e della pesatura
effettuata di volta in volta dal nucleo di valutazione su tale figura dirigenziale sulla
base delle funzioni attribuite.

 *IL SINDACO

Luigi Brugnaro

   

* il Dirigente
dott. Aldo Menegazzi

* La firma autografa è stata apposta sull’originale cartaceo depositato presso il Servizio Programmazione, Selezione e
Acquisizione del Personale 

 Al  Direttore dell’ Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti
 Al Segretario Generale
 All’  Area  Sviluppo  Organizzativo,  Risorse  Umane  e  Sociale -  Servizio  Bilancio  del

Personale e Gestione Stipendi
 All’  Area Sviluppo Organizzativo, Risorse Umane e Sociale - Servizio Programmazione,

Selezione ed Acquisizione del Personale
 All’ Area Sviluppo Organizzativo, Risorse Umane e Sociale - Servizio Affari Giuridici 
 All’ Area Sviluppo Organizzativo, Risorse Umane e Sociale - Servizio Coordinamento 

Amministrativo e Relazioni Sindacali

3


